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Medborgarförslag rörande gångvägar och 
utegym i Judarskogen och Ängby 
 

Svar på medborgarförslag  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på medborgarförslaget och lägger det till handlingarna. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
gällande anläggande av gångvägar vid Judarskogen till Lugnet, 
Ångby utegym och Åkeshovs slott, samt att information ska skickas 
till områdes skolor och förskolor för att undvika bland annat 
nedskräpning. Medborgaren menar att området är illa upptrampat 
och de många stigarna stör och förstör skogen och att anlagda 
gångvägar kan motverka detta.  

Ärendets beredning 
Ärendet har behandlats i Bromma stadsdelsnämnd den 23 januari 
2025, varvid nämnden beslutade att överlämna ärendet till 
förvaltningen för beredning. Ärendet har beretts inom avdelningen 
Ekonomi, lokal och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att medborgare vistas i Judarskogen 
och att de är måna om att bevara dess miljö. Förvaltningen kommer 
att se över möjligheten att förstärka stigen och eventuellt se till att 
den leder mot en mer etablerad stig i reservatet.  
 
Bryggan från busshållplatsen har byggts av Exploateringskontoret 
med anledning av busshållplatsens nya läge. Gångbron byggdes för 
att underlätta entrén över diket till stigen som alltid funnits där.  
 
När fler miljöer blir exploaterade och konstruerade ser 
förvaltningen ett behov bevara en opåverkad miljö och den natur vi 
har. Förvaltningen ser också värdet i anlagda gångvägar men vill i 
möjligaste mån undvika för stora ingrepp för att inte påverka 
känslig natur för mycket. För att skapa anlagda gångvägar i 
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reservatet krävs stora maskiner som skapar stor påverkan på miljön, 
vilket förvaltningen vill undvika.  
 
Gällande skriftlig information till skolor är det 
Utbildningsförvaltningen som ansvarar för frågan. Förslaget skickas 
till dem. Förskolorna i Bromma följer läroplanen där allemansrätten 
ingår. Eleverna lär sig om ämnet både inomhus och utomhus.  
 
Förvaltningen vill även informera om möjligheten att skicka in 
felanmälningar synpunkter gällande stadens utemiljö i appen Tyck 
Till om exempelvis skräp eller klotter upptäcks. Det är 
Miljöförvaltningen som är tillsynsenhet och förvaltningen arbetar i 
samråd med dem. 
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